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از  آثــاری  شامل   ،» نیست  خاموش  هرگز  خانه    « عکس   نمایشگاه 
این  می شود.  برگزار  مشهد  در  آذرمــاه   30 از  مجیدی«  »نوشین 
رادین  نگارخانه  در  را  خود  کار  جمعه،  17روز  ساعت  نمایشگاه 
آغاز می کند و تا چهارشنبه، 5 دی ماه میزبان علاقه مندان به هنر 
نمایشگاه،  این  آثار  تماشای  به  علاقه مندان  بود.  خواهد  عکاسی 
می توانند همه روزه از ساعت 17 تا 21 از آن دیدن کنند. شایان 
جنوبی  حامد  خیابان  سجاد،  بولوار  در  رادین  نگارخانه  است  ذکر 

12 واقع شده است.

نگارخانه

خانه  هرگز خاموش نیست 
موسســه آفرینش های هنری آســتان قدس رضوی، فراخوان اولین 
جشــنواره ملی عکس »امام رضا )ع( و گفت و گوی ادیان« را منتشــر 
کرد. تعامل ســازنده پیروان ادیان الهی،  اماکن مذهبی اســلامی و 
دیگر ادیان الهی، ارادت اتباع دیگر ادیان به امام رضا )ع(  و مراســم 
مذهبی و آیینی مســلمانان  به عنوان موضوعات این جشنواره اعلام 
شده است. اطلاعات بیشتر درباره اولین جشنواره ملی عکس »امام 
رضــا )ع( و گفت و گــوی ادیان« در ســایت aqart.ir قابل مشــاهده 

است.

نمایش»نقشه آخر« از امشب در تماشاخانه خورشید مشهد روی صحنه 
می رود.  این نمایش دراماتیک به کارگردانی و تهیه کنندگی »سعیده  
جهان بین« و نویسندگی»محمد نجفی « اجرا می شود و بازیگران آن 
المیرا عاقل، سروش زاغیان،  امیر ندیمی، مهلا یلی و محمد صادق 
عدالتیان هستند. »نقشه آخر« ماجرای یک گروه تئاتری است که برای 
نقشه های  داشتند،  را  آرزویش  سال ها  که  سوله ای  آوردن  دست  به 
متفاوتی می کشند اما در این راه هدف شان تغییر می کند. تماشاخانه 

خورشید، بین چهارراه دانش آموز و معلم 2۸ واقع شده است.

تئاتر

»نقشه آخر« در خورشید
جشنواره

جشنواره عکس گفت و گوی ادیان

پیشنهاد

اخبار

علمی

5 مدال طلای دانشجویان فردوسی در المپیاد دانشجویی کشور 
دانشگاه فردوسی مشهد بالاتر از دانشگاه های شریف و تهران 

دانشگاه فردوســی مشــهد با کســب پنج مدال طلا، 
بیشترین دارنده مدال طلا در بین دانشگاه های کشور  

در  بیست و سومین المپیاد دانشجویی کشور شد.
به گزارش روابط عمومی این دانشگاه، مراسم تقدیر 
از برگزیدگان بیســت و ســومین المپیاد دانشــجویی 
کشــور با حضور دکتر غلامی وزیر علــوم، تحقیقات و 
فناوری و رئیس سازمان سنجش و آموزش کشور عصر 
دوشنبه در تالار جابربن حیان دانشگاه تربیت مدرس 

تهران برگزار شد.
در این مراســم پــس از ســخنان وزیر علــوم تحقیقات 
و فنــاوری از برگزیــدگان بیســت و ســومین المپیــاد 
دانشجویی کشــور  تقدیر شد که دانشــگاه فردوسی 
مشــهد با حضور موفق خود و کســب پنج مــدال طلا، 

بیشترین دارنده مدال طلا در بین دانشگاه های کشور 
بود. کیوان میرزائی در رشته ریاضی، سعید محمدی 
در رشــته مهندســی شــیمی، محمدعلی بهبودی در 
رشــته مهندســی عمران، بنیامین بشــری در رشــته 
مهندســی کامپیوتر، محســن دره در رشته مهندسی 
مواد رتبه اول و مدال طلای این دوره را کسب کردند. 
همچنین زهرا شاه مرادی در رشته علوم تربیتی رتبه 
دوم و الهام عطار در رشته زیست رتبه سوم را به دست 
آوردند. در این المپیاد، دانشــگاه فردوســی مشــهد 
با پنج مــدال طلا  بالا تر از دانشــگاه صنعتی شــریف، 
دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی اصفهان و دانشگاه 
یزد در تعداد مدال های طلای بیست و سومین المپیاد 

دانشجویی کشورقرار گرفت.

خادمیاران مشاوره و روان شناسی در کشور فعال می شوند
مدیر مركز جامع مشاوره، رشد و توانمندسازی آستان 
قــدس رضوی اعــلام کــرد: خادمیاران علمــی حوزه 
مشــاوره و روان شناســی در همه اســتان های کشور 
فعال خواهند شد و افرادی متخصص از دانشگاه های 
کشــور بر فعالیت آن هــا نظــارت خواهند داشــت. به 
گزارش آســتان نیوز، »ســید محســن اصغری نکاح« 
گفت: خادمیاری علمی و مشاوره فرصتی جدید برای 
افــراد علاقه مند به خادمی در آســتان قــدس رضوی 
است. وی هدف از ایجاد خادمیاران در حوزه مشاوره 
را ایجاد فضایی برای ارائه خدمات تخصصی به زائران، 
مجاوران و مناطق محروم دانست و گفت: پژوهشگران 
و کسانی که دارای حداقل کارشناسی روان شناسی، 
مشــاوره و مدارج بالاتر باشــند، می توانند در ســامانه 
خادمیــاری ثبت نــام کننــد. اصغــری نــکاح افــزود: 
پژوهشــگران رزومــه فعالیت های علمی و پژوهشــی 
خود را بــرای مرکز جامع مشــاوره ارســال می کنند و 
ما متناسب با توانایی های شان، مأموریت های کاری 
برای آن ها در نظر می گیریم. خادمیاران شش ساعت 
در هفته را به صورت افتخــاری و به نام امام رضا)ع( به 

مردم خدمات ارائه می کنند. 
وی رویکــرد خادمیــاری را موجــب گســترش حــوزه 
خدمت رســانی دانســت و گفــت: به  واســطه خدمت 
مشاوره خادمیاران، زائرانی که برای تصمیم گیری یا 
راهگشایی به حرم رضوی مراجعه می کنند، می توانند 

از ظرفیت مشاوران بهره مند   شوند. 
مدیر مركز جامع مشاوره، رشد و توانمندسازی آستان 
قدس رضــوی با اشــاره به ایــن که هــم  اکنــون دفاتر 
مشــاوره  برای زائران در حرم رضوی، برای مجاوران 
در شهر مشــهد و همچنین مراکز مشاوره فوریت های 
تلفنی ملی و مرکز مشاوره محرومان راه اندازی شده 
اســت، گفــت: مراکز مشــاوره اســتانی نیز بــا حضور 
خادمیاران در حال تأســیس و توســعه است و افرادی 
متخصــص از دانشــگاه های کشــور بر فعالیــت آن ها 

نظارت خواهند داشت. 
وی افزود: مرکز جامع مشاوره، رشد و توانمندسازی 
آســتان قدس رضوی به تازگی راه اندازی شده است 
و ذیــل این مرکز، فعالیت های پژوهشــی حــوزه روان 

شناسی راهبری، نظارت و اجرا می شود.

اخبار
گوناگون

برگزاری مراسم دومین سالگرد 
ارتحال آیت ا... واعظ زاده در مشهد

دومیــن ســالگرد ارتحــال آیــت ا... »محمــد واعــظ زاده 
خراســانی«، ســاعت 19 روز چهارشــنبه، 2۸ آذرمــاه در 
منزل آن مرحوم برگزار می شــود. این مراســم با همکاری 
مجمــع اندیشــه وحدت اســلامی، مشــارکت شــهرداری 
مشهد و خانواده آن فقیه مرحوم برگزار خواهد شد.آیت ا... 
اســلامی،  متفکــر  و  محقــق  خراســانی،  واعــظ زاده 
استاد دانشگاه فردوسی مشهد، مؤسس دانشگاه مذاهب 
اسلامی و نخستین دبیرکل  مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسلامی بود. وی علوم دینی را در حوزه های علمیه نجف، 
مشــهد و قم نــزد مراجــع بزرگــی همچون آیت ا... ســید 
حســین طباطبایی بروجردی، امام خمینی)ره(  و علامه 
طباطبایی آموخته بود، همچنین در حــوزه علمیه قم و در 
تدوین کتاب »جامع احادیث الشیعه« نزد آیت ا... بروجردی 
نیز مشارکت داشــت و از نویســندگان مجله »درس هایی 
از مکتب اســلام« بــود. مرحــوم واعــظ زاده خراســانی در 
زمینه های تفســیر قرآن، فقه، فقه الحدیث، تاریخ تفسیر، 
تاریخ حدیــث و فلســفه صاحب نظر بــود و بــه تدریس می 
پرداخت. تدریس در دانشگاه های فردوسی، علوم اسلامی 
رضوی ، تربیت مدرس و دانشکده الهیات دانشگاه تهران 
نیز در کارنامه علمی آن فقیه به چشم می خورد. شایان ذکر 
است محل برگزاری مراسم دومین سالگرد درگذشت آن 
مرحوم در منزل ایشان به نشــانی خیابانی کوهسنگی4، 

بعد از چهارراه اول اعلام شده است.

 حضور 4 هنرمند خراسانی 
در نمایشگاه لبنان 

معاون صنایع دستی خراسان رضوی گفت: چهار هنرمند 
استان در نمایشگاه هنر و صنایع دستی که در بیروت لبنان 
برپا شده، حضور یافته اند. به گزارش ایرنا »محمد مطیع« 
با بیان این که ایــن نمایشــگاه از 26 آذرماه  آغاز شــده و به 
مدت 15 روز ادامه دارد، افزود: هنرمندان صنایع دستی 
خراسانی، تولیدات خود را در چهار رشته زیورآلات سنتی، 
خراطی روی چوب، منبت چوب و رودوزی های ســنتی به 
نمایندگی از هنرمندان صنایع دستی کشورمان در بیروت 
ارائه کرده اند. وی با اشاره به رشته های فعال صنایع دستی 
در اســتان گفت: 90 رشــته از مجموع 250 رشته صنایع 
دستی تعریف شده در ایران، در خراسان رضوی وجود دارد 
و تاکنون 11 هزار هنرمند در اســتان »کارت صنعتگری« 

دریافت کرده اند. 

فیض عارفی- همه مسئولان با تمام توان پای کار آمده 
اند تا وعــده افتتاح کتابخانه پیر مشــهد، ایــن بار پوچ 
نشود و در دهه فجر، مردم مشهد شاهد بهره برداری از 
آن باشند. پس از جلسه هفته گذشته انجمن کتابخانه 
هــای عمومی اســتان و تاکید اســتانداری بــر افتتاح 
بدون عیب و نقص این پروژه قدیمی، دوشــنبه شب، 
میرزایی سرپرســت اســتانداری همراه با محمدرضا 
کلایی شهردار مشهد، رضا جمشیدی رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان و حجت الاسلام علی 
اکبر ســبزیان مدیر کل کتابخانه های اســتان بازدید 
مشــترکی از کتابخانــه مرکزی مشــهد داشــتند و در 
جلســه ای که در محل پروژه برگزار شــد، موضوعات 
مربــوط به آن را بررســی کردنــد. رونمایــی از تابلوی 
روزشمار این پروژه نیز بخشی از برنامه های این بازدید 
بود. سرپرست استانداری در زمان رونمایی از تابلوی 
روزشمار گفت: تمام تلاش مجموعه مدیریت استان 
این است که این پروژه پس از گذشت 23 سال از زمان 
کلنگ زنی، دهه فجر امســال به بهره برداری برسد. 
قربان میرزایی با تقدیــر از جدیت نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور و شخص دبیرکل نهاد در پیگیری پروژه 
افزود: نهاد کتابخانه ها و دبیــرکل این نهاد پیگیری 
مســتمر و جدی برای تکمیل پروژه داشتند و گروهی 
ویژه را در تهران با مسئولیت یکی از معاونت های خود 

برای این موضوع اختصاص داده اند.

تامین اعتبار پروژه از 3 محل	 
وی درباره اعتبارات مورد نیاز برای تکمیل کتابخانه 
مشــهد خاطرنشــان کرد: اعتبارات این پروژه از سه 
محل در حال تأمین است، بخشی از آن از محل سهم 

نیم درصــدی کتابخانه هــای عمومــی از درآمدهای 
شهرداری ها، بخشی از منابع دولتی توسط سازمان 
مدیریت و بخشــی از آن توســط نهــاد کتابخانه های 
عمومی کشور تأمین می شــود. میرزایی اظهار کرد: 
با توجه به افزایش قیمت ها در چند وقت اخیر طبیعتا 
ایــن پروژه بــه منابــع بیشــتری نیــاز خواهد داشــت 
که مقرر شــده تأمیــن منابع مــورد نیــاز را در اولویت 
قــرار دهیــم. وی افــزود: هم اکنــون کاملا مشــهود 
اســت که اراده همه بر تکمیل این پروژه قرار گرفته و 
امیدواریم در آستانه چهلمین ســال پیروزی انقلاب 

اسلامی، این پروژه پس از 23 ســال به بهره برداری 
برسد، ضمن این که مسئولان شــهر مشهد همچون 
شــهرداری، شــورای شــهر و اداره کل کتابخانــه ها 
همه پای کار آمده اند تا شاهد تکمیل کتابخانه برای 
دهه فجر باشــیم. وی تصریح کرد: با هماهنگی همه 
دســتگاه های مرتبط بــا پــروژه اجــازه نخواهیم داد 
موضوع در بوروکراســی اداری قرار گیــرد بلکه همه 
دستگاه ها اعم از مجری، ناظر، پیمانکار و بهره بردار 
باید در میدان حاضر شوند و با همکاری، کار را پیش 

ببرند تا به موعد افتتاح برسد.

هر هفته، جلسه ویژه در ساعت 5:30 صبح 	 
در کتابخانه

مدیر کل کتابخانه های عمومی استان خراسان رضوی 
نیز در جلســه هماهنگی دستگاه های مختلف استان 
که در حاشیه این بازدید برگزار شد اظهار کرد: موضوع 
تکمیل و بهره برداری از کتابخانه مرکزی مشهد برای 
نهاد کتابخانه های عمومی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و همه تلاش ما این است که بتوانیم در چهلمین 

فجر انقلاب اسلامی، این پروژه مهم فرهنگی را به مردم 
استان و به ویژه نخبگان، دانشگاهیان، اهالی فرهنگ و 
کتاب مشهد تقدیم کنیم. حجت الاسلام و المسلمین 
»علی اکبر سبزیان« گفت: هم اکنون هر هفته جلسه ای 
در ساعت 5:30 صبح با حضور سرپرست فرمانداری و 
شهردار مشــهد در محل پروژه برگزار می کنیم تا روند 
اجرایی آن بررســی و نواقص و موانــع موجود برطرف 
شــود. وی همچنین به بیان نیازهای پروژه پرداخت و 
نمایندگان شرکت های مربوط از جمله آب، برق، گاز و 
مخابرات، ضمن ارائه گزارش از آخرین اقدامات انجام 

شده برای رفع نیازهای دیگر، قول مساعد دادند.

قول شهردار برای پرداخت سهم 	 
کتابخانه ها

شــهردار مشــهد هم که در این بازدید و جلســه حضور 
داشت، گفت: خوشــبختانه آن چه هم اکنون به چشم 
می خــورد، وفــاق و همدلی بــرای تکمیل ایــن پروژه 
اســت که بین مســئولان شهر مشــهد و اســتان وجود 
دارد. کلایی اظهار کرد: مسئولان نهاد کتابخانه های 
عمومی نیز همت و زحمات زیادی را برای به سرانجام 
رساندن این پروژه صرف کرده اند که امیدواریم تمامی 
این زحمات به ثمر بنشــیند. شــهردار مشهد گفت: ما 
به عنوان شــهرداری حســابی بابت ســهم نیــم درصد 
کتابخانه های عمومی با اداره کتابخانه های عمومی 
مشهد داریم و هم اکنون به نظر می رسد هیچ پروژه ای 
اولویت بیشتری از کتابخانه مرکزی که متأسفانه بعد 
از 23 سال هنوز به بهره برداری نرســیده است ندارد 
بنابراین ســعی می کنیم از محــل آن اعتبارات کمک 
مناسبی برای تکمیل این پروژه داشته باشیم. کلایی 
تصریح کرد: شهرداری مشــهد در مجموع حدود 12 
میلیارد تومان از محل سهم نیم درصد کتابخانه های 
عمومــی بــه تکمیــل پــروژه کتابخانه مرکزی مشــهد 
اختصاص داده و خواهد داد. شــایان ذکر است در این 
جلسه مصوب شد با هماهنگی شــورای شهر مشهد، 
میدان هشتم شهریور به »میدان کتاب« تغییر نام یابد 
و المــان مرتبط با کتــاب در میدان همزمــان با افتتاح 

کتابخانه مرکزی نصب شود.

درحاشیه :	 

عکاس خراســان  ظهــر دیروز بــرای گرفتــن عکس از 
تابلوی روز شــمار پــروژه بــه کتابخانه مرکزی مشــهد 
مراجعه کرد که با تابلوی خاموش مواجه شد. پیگیری  
چرایی این موضوع با این توضیح مسئولان پروژه همراه 
شد که اعلام کردند تابلوی رونمایی شده موقت بوده و 

قرار است تابلوی روزشمار اصلی به زودی نصب شود.

54 روز تا  افتتاح کتابخانه مشهد پس از 23 سال 
نصب تابلوی روزشمار پروژه و پیگیری برای تغییر نام میدان هشت شهریور به میدان کتاب 

همزمان با برگزاری جشنواره سینما حقیقت در مشهد صورت گرفت

تجلیل از کارگردان، تهیه کننده و تدوینگر مشهدی
همزمان با پایان اکران گزیده های دوازدهمین جشنواره 
بین المللی »ســینماحقیقت« در ســینما هویزه مشهد، 
آییــن بزرگداشــت »ابراهیــم وحیــدزاده« کارگــردان، 
تهیه کننده و تدوینگر باسابقه ســینمای ایران با حضور 
ســینماگران مشــهدی و جمعــی از مــردم و مســئولان 
برگزار شــد. بــه گزارش ســوره ســینما، ابراهیــم وحید 
زاده متولــد 1323 مشــهد، دانــش آموخته دانشــکده 
هنرهــای دراماتیک اســت. وی فعالیت هنــری خود را 

در ســال 1345 با کارگردانی فیلم کوتاه آغاز کرد و در 
ســال 135۸ با نویســندگی و کارگردانــی فیلم »تحفه 
ها« وارد ســینما شــد. در کارنامه هنری او نویسندگی و 
کارگردانی فیلم های تاکســی نارنجی،  معادله ، عشق 
فیلم، مجســمه و تحفه هــا  دیده می شــود. او همچنین 
کارگردانــی فیلــم های عروســک و شــام عروســی را بر 
عهده داشــته و تهیه کنندگی تعــدادی از این آثــار نیز با 

خود او بوده است. 

اشکان خطیبی در جمع کتاب دوستان مشهدی
ترسول - جشن امضای کتاب »عشق و نفرت« شامل دو نمایش نامه از »سام شپارد«، 
دوشنبه شب با حضور اشکان خطیبی مترجم این اثر در پردیس کتاب مشهد برگزار 
شد. حضور پرشور مشــهدی ها در این مراسم، بار دیگر یک شــب خوب را در پاتوق 
فرهنگی پردیس کتاب رقم زد و برای دوســتداران فرهنگ و هنر خاطره ســاز شد. 
در این دور همی فرهنگی، اشکان خطیبی بخشی از نمایش نامه این کتاب را برای 
حاضران خواند که با استقبال آن ها همراه شد. نظم مناسب برنامه برای فراهم شدن 
امکان حضور علاقه مندان در کنار این هنرمنــد و گرفتن امضا روی کتاب به همراه 

عکس یادگاری، از نکات مثبت و قابل توجه برنامه بود.

حضور »رومئو و ژولیت« در فجر قطعی شد
گروه انتخاب برگزیدگان جشنواره های استانی سی 
و هفتمین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر، اســامی 
14 نمایــش راه یافته بــه این جشــنواره را اعلام کرد 
که یکــی از نمایش هــای هنرمندان مشــهد موفق به 
حضور در این بخش شــد. بر اســاس اعلام دبیرخانه 
جشــنواره، »رومئو و ژولیت« به کارگردانی مســعود 
صفری از مشــهد اثری است که در جشــنواره امسال 
تئاتر فجر روی صحنه خواهد رفت. این نمایش که با 

درخشش از جشنواره استانی تئاتر خراسان رضوی، 
با انتخاب هیئت داوران برای حضور در جشنواره تئاتر 
فجر معرفی شده بود، حالا با اعلام رسمی دبیرخانه 
سی و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، یکی 
از 14 نمایش بخش اســتانی خواهد بود. جوایز این 
نمایش در جشنواره استانی شامل رتبه سوم بازیگری 
زن برای »نینا گودرزی«، رتبه دوم بازیگری مرد برای 

»مجید بخششیان« و رتبه سوم طراحی صحنه بود.


